

Recebemos de JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 28/07/2025 Valor Total: R\$ 1.753,36 Destinatário: JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA - GUAPORE - AV SILVIO SANSON, 2188/SALA 01		NF-e Nº: 18183 Série: 5
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	



JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA
AVENIDA BORGES DE MEDEIROS, 515
- Bairro CENTRO - Nova Prata - RS -
CEP 95320000
Fone / Fax: (54) 32429300

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

10 Entrada
1 Saída

Nº: 18183
Série: 5



Chave de acesso
4325 0791 6141 4900 0116 5500 5000 0181 8310 0042 5570
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação
Saída para Transferência

Protocolo de Autorização de Uso
243.250.225.934.196 28/07/2025

Inscrição Estadual
0850002834

Inscrição Estadual do Subst. Tribut.
91.614.149/0001-16

CNPJ
91.614.149/0001-16

DESTINATÁRIO / REMETENTE

Nome / Razão Social
JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA - GUAPORE (200347)

C.N.P.J. / C.P.F.
91.614.149/0010-07

Data de Emissão
28/07/2025

Endereço
AV SILVIO SANSON, 2188/SALA 01

Bairro / Distrito
CENTRO

CEP
99200000

Data de Entrada/Saída
28/07/2025

Município
Guaporé

Fone / Fax:
(54) 32429318

UF
RS

Inscrição Estadual
0590044052

Hora de Saída
17:09:38

FATURA / DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO						
Base de Cálculo do I.C.M.S		Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST		Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos
						1.753,36
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto		Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.	Valor Total da Nota
						1.753,36

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS							
Nome / Razão Social			Frete por Conta 9 Sem Frete	Código ANTT 12345678	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J / C.P.F.
Endereço			Município			UF	Valor Total da Nota
Quantidade 2	Espécie	Marca	Número		Peso Líquido 10,682	Peso Bruto 25,479	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													Aliquotas	
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.		ICMS	I.P.I.
14530194	ELETRODO TUNGSTENIO WT20 2,4MM (3/32) C/ THORIO DIVERSOS Ref.: 1583B	8101.99.90	051	5.152	UN	40	6,91	276,40	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
00741648	PONTEIRO AUTOAFIAVEL TORCIDO 400 MM BOSCH Ref.: 2608690167	8207.90.00	151	5.152	UN	1	68,83	68,83	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
00741064	TALHADEIRA PA SDS PLUS AUTOAFIAVEL - 250MM BOSCH Ref.: 2608690101	8207.90.00	151	5.152	UN	1	80,04	80,04	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
00741861	TALHADEIRA PA STANDARD SDS-MAX 50X400MM BOSCH Ref.: 2608690143	8207.90.00	151	5.152	UN	1	116,43	116,43	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
00741745	JOGO DE BROCAS HSS PARA METAL 19 PECAS 1 A 10MM BOSCH Ref.: 2607019116	8207.50.11	151	5.152	UN	1	133,55	133,55	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
00950064	PINO ELASTICO 4X50 Ref.: 4X50	7318.15.00	060	5.409	UN	10	0,54	5,40	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
11052308	SOQUETE IMPACTO SEXT. LONGO 1P 24MM NOLL Ref.: 4350051	8204.20.00	151	5.152	UN	2	29,69	59,38	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
11052587	ADAPTADOR DE CHAVE DE IMPACTO P/ BITS BIT 1/2 X 1/4 NOLL Ref.: 4350196	8204.20.00	051	5.152	UN	1	8,13	8,13	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
00025540	EMBREGEM STIHL Ref.: 41471602002	8483.60.11	051	5.152	UN	1	89,67	89,67	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
00700660	TAMPA FILTRO AR 08.S RM Ref.: 11081401000P	3923.50.00	051	5.152	UN	1	7,36	7,36	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
11051894	PISTOLA 2EM1 CALIBRADOR/BICO P LIMPEZA VONDER Ref.: 6220021000	9026.20.90	051	5.152	UN	1	45,06	45,06	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
11051960	DISCO FLAP OX. ALUMINIO 4.1/2 GR60 MERCOR Ref.: 839	6805.30.90	151	5.152	UN	59	3,08	181,72	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
14560770	DISCO FLAP CONICO 4.1/2 G60 (C.FIBRA)95 NOVE54 Ref.: 1280061412	6805.30.90	051	5.152	UN	20	2,73	54,60	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
00743644	BROCA SDS PLUS PLUS-1 16X460 BOSCH Ref.: 2608680287	8207.50.11	151	5.152	UN	1	49,24	49,24	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
00020068	MOLA DE TRACAO STIHL Ref.: 00009975600	7320.20.10	151	5.152	UN	9	2,24	20,16	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
14510105	CONEXAO INST 8MM X 1/4M RETA	7307.11.00	160	5.409	UN	30	1,72	51,60	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00

Recebemos de JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 28/07/2025 Valor Total: R\$ 1.753,36 Destinatário: JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA - GUAPORE - AV SILVIO SANSON, 2188/SALA 01		NF-e Nº: 18183 Série: 5
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	

 JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA AVENIDA BORGES DE MEDEIROS, 515 - Bairro CENTRO - Nova Prata - RS - CEP 95320000 Fone / Fax: (54) 32429300	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 1 0 Entrada 1 Saída Nº: 18183 Série: 5	
		Chave de acesso 4325 0791 6141 4900 0116 5500 5000 0181 8310 0042 5570 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação Saída para Transferência		Protocolo de Autorização de Uso 243.250.225.934.196 28/07/2025
Inscrição Estadual 0850002834	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	CNPJ 91.614.149/0001-16

DESTINATÁRIO / REMETENTE		
Nome / Razão Social JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA - GUAPORE (200347)		C.N.P.J. / C.P.F. 91.614.149/0010-07
Endereço AV SILVIO SANSON, 2188/SALA 01		CEP 99200000
Município Guaporé		UF RS
Fone / Fax: (54) 32429318		Inscrição Estadual 0590044052
Data de Emissão 28/07/2025		Data de Entrada/Saída 28/07/2025
Hora de Saída 17:09:38		

FATURA / DUPLICATA	

CÁLCULO DO IMPOSTO	
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S
Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição
Valor Frete	Valor Seguro
Desconto	Outras Despesas Acessórias
Valor Total do I.P.I.	Valor Total da Nota
	1.753,36
	1.753,36

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS	
Nome / Razão Social	Frete por Conta
	9 Sem Frete
Endereço	Código ANTT
	12345678
	Placa do Veículo
	UF
	C.N.P.J / C.P.F.
	Valor Total da Nota
Quantidade	Espécie
2	Marca
	Número
	Peso Líquido
	10,682
	Peso Bruto
	25,479

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I	Alíquotas ICMS I.P.I	
03709420	FLUIR Ref.: PC08G02 CORREIA 3VX 630 MULTI V PULVERIZADOR ARBUS 270	4010.32.00	051	5.152	UN	3	20,59	61,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00745525	CONTINENTAL Ref.: 225961 BROCA PARA MARTELO SDS-MAX - 8X 16X400X540 BOSCH Ref.: 2608900215	8207.50.11	051	5.152	UN	1	258,17	258,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11020593	CORREIA 3L 210 GRC Ref.: 3L210	4010.39.00	051	5.152	UN	2	3,72	7,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11020593	CORREIA 3L 210 GRC Ref.: 3L210	4010.39.00	051	5.152	UN	2	3,72	7,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14520194	TRAVA QUEDAS P/ CORDA CG 526 CARBOGRAFITE Ref.: 010534810	7326.90.90	060	5.409	UN	1	122,56	122,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14520014	PROTETOR FACIAL INCOLOR 08P -C/ CATRACA C.A. 11442 CARBOGRAFITE Ref.: 010204210	3926.90.90	051	5.152	UN	1	29,99	29,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15004533	SOQUETE PONTA HEX. 1/2 10MM TRAMONTINA PRO Ref.: 44845110	8204.20.00	051	5.152	UN	1	18,42	18,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN	
Inscrição Estadual 32113001	Valor total dos Serviços
Base de Cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
Informações Complementares Transf.: 367.730 Origem: 1 Destino: 5 Transf.: 16.084 Origem: 1 Destino: 5 Transf.: 16.085 Origem: 1 Destino: 5 Transf.: 16.086 Origem: 1 Destino: 5 Transf.: 16.135 Origem: 1 Destino: 5 Transf.: 16.159 Origem: 1 Destino: 5 Transf.: 16.178 Origem: 1 Destino: 5 Transf.: 16.180 Origem: 1 Destino: 5 Transf.: 16.183 Origem: 1 Destino: 5 Transf.: 16.185 Origem: 1 Destino: 5 Transf.: 16.187 Origem: 1 Destino: 5 Transf.: 16.190 Origem: 1 Destino: 5	Reservado ao Fisco

Transf.: 16.191	Origem: 1	Destino: 5
Transf.: 16.193	Origem: 1	Destino: 5
Transf.: 16.195	Origem: 1	Destino: 5
Transf.: 16.196	Origem: 1	Destino: 5
Transf.: 16.197	Origem: 1	Destino: 5
Transf.: 16.198	Origem: 1	Destino: 5
Transf.: 16.201	Origem: 1	Destino: 5
Transf.: 16.203	Origem: 1	Destino: 5
Transf.: 16.204	Origem: 1	Destino: 5
Transf.: 16.205	Origem: 1	Destino: 5
Transf.: 16.207	Origem: 1	Destino: 5